
CO SE STALO

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

2
0
. 
1
. 
2
0
1
6

Jak to zvládáme
6. 1. — bylo o dost tepleji, než posledních pět dnů, kdy teploty po ránu klesaly

i pod 10 stupňů. Bylo tak šest centimetrů prvního sněhu, který tuto
zimu v Ostravě napadl.

Využili jsme příležitost, a se sněhem jsme si vyzkoušeli jak
nám půjde vytváření kuliček a trefování plechovek. Kuličky
se dařily skoro všem, s házením to však tak dobré nebylo.
Jediný Maty zvládal prudce hodit.

I když teploty byly těsně pod nulou, přece jen nám ruce
docela prochladly a tak jsme se přesunuli do klubovny. Tady
jsme nejprve sehráli další kolo honičky na Fantoma,

V dalším čase jsme se věnovali uzlům. Zopakovali jsme si
potřebnou šestici pro Regatu a potom ti, kteří zvládají
uvázat všechny vyzkoušeli vázání »podle Regaty«. Není
divu, že nejlepší čas měl Jáša.

Na závěr jsme si rozdali pololetní ocenění za druhou polovinu roku
2015. Před koncem jsme si ještě rozdali šušně za měsíc prosinec a »nové
číslo« oddílového časopisu.

13. 1. — bylo ještě stále nezimně teplo, teploměr ukazoval kolem 5 °C a lehce
poprchalo. Začali jsme honičkou s Fantomem, a i když jsme měli dobrou
šanci, tentokrát nám uniknul.

Opět jsme se věnovali především uzlování. Vázali jsme dračákové »4«
a potom si někteří vyzkoušeli vázání podle Regaty — šest uzlů na čty-
řech uzlovačkách. Opět se ukázalo, že dovednosti by byly, ale hlava
hraje svou úlohu …

Ve druhé polovině schůzky jsme se postupně změnili na čarodějnice,
které si chrání svou sukýnku. Nejlépe se bránili ti, kteří mávli jen ve
chvíli, kdy cítili, že jsou olupováni.

Před rozchodem jsme si rozdali »zvadlo na Regatu« a »PLÁN AKCÍ«
na první pololetí 2016.

VODNÍ VÍLA

Byli jednou bratříček a sestřička
a ti si hráli na břehu jedné tůňky. Jak
byli tak zabráni do hry, nedávali
pozor a najednou žbluňk! Oba spadli
do vody. Tam dole už na ně čekala
potměšilá vodní víla a pravila:

„Táááák! Teď vás mám! Od této
chvíle pro mne budete pracovat jako
mourovatí!“ A odvedla je do svého
domu, kde musela dívenka spřádat
zmuchlaný a špinavý len nebo nosit
vodu v obrovském vědru, zatímco
chlapec kácel tupou sekerou stromy.
K jídlu za tu dřinu nedostávali nic
jiného než staré knedlíky ztvrdlé na
kámen.

Jedné neděle, když víla odešla do
kostela, se ubohé a nešťastné děti
rozhodly, že utečou. Když běžely
kolem kostela, tu je víla zahlédla;
vida ptáčkové ulétají z klícky! a vy-
dala za nimi. Děti se zrovna ohlédly
a holčička nelenila a hodila za sebe
kartáč. A světe div se! Najednou tu
stála vysoká Kartáčová hora s tisíci
a tisíci hrotů, přes kterou musela víla
přelézt a stálo jí to tolik sil a námahy,
že děti získaly pěkný náskok.

Když se děti ohlédly podruhé, byla
víla zase za nimi, však také jeden její
krok, jelení skok. A tak za sebe hodil
chlapec hřeben. I jeminkote! Hned
tu stála vysoká Hřebenová hora
s tisíci a tisíci zubů, ale i s tou si

věděla víla s velkým úpěním a supěním
nakonec rady a brzy je opět doháně-
la.

I nezbylo nic, než aby děvčátko za
sebe hodilo zrcadlo. I tu máš čerte
kropenku! Teď tu najednou stála
Skleněná hora a byla vám tak hladká,
že ani víla nedokázala vyjít nahoru.
Tu si pomyslila: „Musím rychle domů
pro sekeru a pak tu horu rozmlátím!“
Však s hromadou střepů by si už
poradila!

Ale než se víla vrátila a Skleněnou
horu rozsekala, utekly děti tak
daleko, že už nad nimi neměla žádnou
moc a musela se vrátit do své tůně
s nepořízenou.

pohádka

leden 2016

S
IHA SAPA

262

bratři Grimmové



Nazdar luštitelé. Pro dnešek je pro
vás připravena spojovačka. Máte-li
dobrou představivost poznáte hned,
a když ji nemáte? Stačí trocha
trpělivosti. Spojte tečky u číslic tak
jak jdou za sebou…

… no a teď povězte, CO VIDÍTE?

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: » k některým ze šesti základních uzlů které se váží na regatě se dají

povídat pohádky vyjmenujte které to jsou — a «RYBAŘÍK DRAČÍ SMYČKA

NĚCO NA
BEDNU…

V minulých 14 dnech
proběhly dvě honičky.
V první jsme byli úspěšní,
v druhé pak nikoli.

Kdo by to čekal, zprávu
našel, po dlouhém hledání všech Jáša.

TAJEMSTVÍ  UCTÍVAČŮ GINGA

8

Uzlařská regata 2016

Tete vázala taky poprvé,
dosáhla svůj zatím nejlepší čas.

Jáša vázal potřetí, letos
se zlepšil o 59 vteřin

Olča se do limitu nedostala,
vždy se zadrhla

Barča získala pěkné
umístění, ale určitě

chtěla být lepší

Matouš měl nejlepší
čas mezi nováčky

Stupně vítězů kategorie
veteránů, Michael získal

ceny pro oddíl

Letos nás bylo

na Regatě osm —

— Maty, Matouš

Jáša, Lucka, Tete

Olča, Barča

a Michael, jako

morální podpora

pak Nik

Maty vázal podruhé
a zlepšil se
o 37 vteřin.

Lucka byla
na Regatě
poprvé,

splnila úkol,
uvázala

do limitu.

Michael vázal už
potřinácté,

a letos byl spokojený

Výsledky podle času

leden

25

9

5

15

19

7

14

18

15

3

9

7

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 6.1. s260 13.1. reg s261

–

–

– 9 –

– 5 –

–

–

5 – 7 7 –

6 – ~ 9 –

– – 7 – –
–

–

–

–

–

3 – – – – –

–

–

– – 7 – – –

6 3 6 – –

5 – 6 7 –

6 – 9 – –

–

–

9. – – 9 – – –
Dave10.

11.
12.
13.
14.
15.

2. 9 – 8 8 – –

Matouš

7.

4.

Sam

Tete

Daniel

227 – 8 7 –

Tomáš

Lucka

Domi

Filip

pořadí

Matyáš

Olča
Jáša

Tonda

298 3 8 7 3 –

Tom

5– – 5 – – –
Patrik


